
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
ท ๗๒ /  ๒๕๖๖

เร่ือง จัดตั้งศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๐ (๒) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๓ เพื่อให้การปฏิบัติภารกิจของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลโคกเจริญเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์แก่ประซาขนโดยทั่วไปและถูกต้องตาม 
ระเบียบกฎหมาย

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงจัดตั้งศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การ 
บริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา โดยมีองค์ประกอบหลักดังต่อไปนี้

๑. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เป็นศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยมี 
เจ้าหน้าที่ของสำนักปลัดเป็นเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์

๒. อาคารสถานที่และสำนักงานศูนย์ตั้งอยู่บริเวรอาคารประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
เลขที่ ๒๐/ ๙ หมู่ท่ี ๗ ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ๘๒๑๘๐

๓. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญเป็นผู้อำนวยการศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ โดยมีอำนาจหน้าที่ปกครองบังคับบัญชาควบคุมดูแลให้การสนับสนุนการตำเนิน 
กิจการของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญและสนับสนุนศูนย์ อปพร. ข้างเคียงใน 
การป้องกันฝ่ายพลเรือน

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป
ส่ัง ณ วันท่ี ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
ผู้อำนวยการศูนย์ อปพร. อบต. โคกเจริญ




